
Kraków zasadzi 25 tys. drzew z okazji Nobla dla Olgi Tokarczuk

2019-10-23

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski w związku z przyznaniem literackiego Nobla Oldze Tokarczuk

podjął decyzję o utworzeniu na terenie nowohuckich Kujaw Lasu Prawiek. Jest to forma uczczenia

dorobku pisarki przez Kraków Miasto Literatury UNESCO. 29 października o godzinie 10.00 zapraszamy

krakowian na wspólne sadzenie drzew. Wydarzenie będzie częścią odbywającego się w tym czasie w

Krakowie Festiwalu Conrada.

– Z ogromną radością przyjęliśmy werdykt Akademii Szwedzkiej o przyznaniu Oldze Tokarczuk

Nagrody Nobla w dziedzinie literatury – mówi Jacek Majchrowski. – By uczcić sukces

pisarki, postanowiliśmy posadzić las, który nazwiemy… Prawiek. Nazwa odnosi się bezpośrednio

do powieści Olgi Tokarczuk pt. „Prawiek i inne czasy”. Otóż krakowski las zostanie z nami na

wszystkie czasy – dodaje prezydent.

W pierwszym zdaniu książki czytamy, że Prawiek znajduje się w centrum wszechświata. Kraków

jako Miasto Literatury UNESCO jest centrum literackiego wszechświata, a Olga Tokarczuk w tym

centrum od zawsze odgrywa kluczową rolę. Warto także wspomnieć, że dla pisarki kryzys

ekologiczny i kwestie praw zwierząt są absolutnie pierwszorzędne, o czym nie tylko pisała, ale

wielokrotnie wspominała na spotkaniach z czytelnikami na całym świecie.

Las Prawiek jest wspólną inicjatywą Miasta Kraków, Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie oraz

Krakowskiego Biura Festiwalowego, będącego operatorem programu Kraków Miasto Literatury

UNESCO. Zalesianie jest realizowane w związku z prowadzonym przez Zarząd Zieleni Miejskiej w

Krakowie „Powiatowym Programem Zwiększania Lesistości Miasta Krakowa na lata 2018-2040”.

W rejonie nowohuckich Kujaw jesienią tego roku zostanie zalesionych około 5 hektarów

gruntów, na których przybędzie 25 000 sztuk sadzonek dębów szypułkowych, lip drobnolistnych

oraz buków zwyczajnych.

Wspólne sadzenie odbędzie się na działce nr 118/2 obr. 40 Nowa Huta. Zapraszamy już we

wtorek, 29 października, o godzinie 10.00. Dojście od ulicy Dymarek.
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